令和５年１０月１７日

保護者の皆様

西多賀中学校区青少年健全育成

連絡協議会会長

仙台市立西多賀中学校

                                校 長

令和５年度西多賀中学校区青少年健全育成連絡協議会講演会の開催について(御案内)

清秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，令和５年度西多賀中学校区青少年健全育成連絡協議会講演会を下記のとおり開催いたします。

生徒対象の講話ではありますが，保護者の方の入場も可能ですので，興味のある方は是非御参加くださ

い。

記

１ 日時  令和５年１１月 ８日（水） １０時４０分～１２時２０分【中学３年対象】

令和５年１２月１４日（木）  ８時５０分～１０時３０分【中学１年対象】

令和５年１２月１４日（木） １０時４０分～１２時２０分【中学２年対象】

２ 場所  本校体育館 ※保護者の方は，体育館後方（武道館側）の扉よりお入りください。

３ 講師  うぶごえ座の皆様

「うぶごえ座」

  宮城県の助産師が中心となり，いのちの大切さについて授業を行う出前講座チーム。

  「自己受容」をコンセプトに，お産の劇を取り入れながら，いのちの大切さについて数

多く講演を行っている。思春期という時期，男女交際や性の多様性等についても，親で

あり助産師である立場から子どもたちに伝え，考えさせる。

４ 演題  「いのちの授業 性について考えよう」

５ その他 駐車場は用意しておりませんので，徒歩または公共交通機関を利用し御来校ください。

      また，上履きの御持参と保護者用名札の御着用をお願い申し上げます。

御出欠についての御連絡等は不要です。

担当：仙台市立西多賀中学校

生徒指導主事

電話  ２４５－５３６０

ＦＡＸ ３０７－１６９６